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1. - TE PERGJITHSHME
1.1 - HYRJE

Bashkia Kaméz ndodhet 7 km larg kryeqytetit, Tiranés, n¢ veriperéndim t& saj.
Kufizohet nga veriu me Krujén, nga jugu me Tiranén, nga lindja me Zall-Herrin dhe
nga peréndimi me Bérxullin. Terreni né€ pérgjithési éshté i sheshté, me njé pjerrési t&
lehté drejt veriperéndimit. Zona ndodhet né njé kuoté qé€ varion nga 80-90 m mbi
nivelin e detit né pjesén jugore, q¢ zbret né 45 m mbi nivelin e detit, prané aeroportit
t¢ Rinasit né pjesén veriore. Pérshkohet nga rruga kombétare qé lidh kryeqytetin me
veriun e vendit.

Kaméza ndodhet né trekéndéshin strategjik: kryeqyteti Tirané - aeroporti i
Rinasit - porti 1 Durrésit

Bashkia Kaméz pas ndarjes s€ re territoriale pérfshin nén administrimin e saj
edhe njésiné administrative Paskugan.

o FrUtikuItILDJrék s
askugan-
Kgder Sh pat Fushe e Kergikéw:

e

Qyteti i Kamzes gjate viteve te fundit ka pesuar nje rritje te ndjeshme te
popullsise si dhe nje zhvillim te pergjithshem me ritme teper te larta. Tashme Kamza
eshte kthyer ne nje gender e rendesishme tregtare dhe ekonomike . Ky zhvillim dhe
rritja e konsiderueshme si e automjeteve te qytetit te Kamzes, ashtu edhe levizja teper
intensive e trafikut si me qytetet ¢ tjera ashtu edhe me shtetet fginje, kerkojne nje
sistem rrugor te zhvilluar.

Aktulisht akset kryesore te qytetit te Kamzes jane rikonstruktuar apo zgjeruar.
Nderkohe ge ndihet nevoja e hapjes se rrugeve dhe koridoreve te reja te levizjes.
Problematike gjithashtu paraqgiten rruget dytesore dhe tretesore ne brendesi te bllogeve
te banimit. Te cilat ndikojne direkt ne garkullimin dhe cilesine ¢ jeteses se banoreve te
tyre si te te mbare qytetit ne teresi.

Ne kete kuader Bashkia e Kamzes, ka planifikuar pergatitien e nje sere
projektesh per rikonstruksionin dhe rikualifikimin urban te nje sere bllogesh banimi
apo segmenteve rrugore. Trajtimi 1 bllogeve, segmenteve rrugore do te jete 1 plote ne
te tere komponentet ¢ nevojshem. Nder keto segmente rrugore dhe blloge banimi,
eshte edhe objekti qe do trajtohen nga ky projekt.
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1.2 - POZICIONI I OBJEKTIT

Objekti shtrihet ne qytetin e Kamzes, Njesia Administrative Bathore.
Rruget jane ekzistuese dhe konturohet nga objekte te reja nga te dy anet, pasi zona ku
kalon kjo rruge eshte nje zone ne zhvillim.

Ndertim:
Blloku Bathore 6

Rruga “Lord Bajron” me gjatési - 333.56 ml

Rruga “Vatikani” me gjatési - 203.46 ml

Rruga “Lasgush Poradeci” me gjatési -221.91 ml

Rruga “Koto Hoxhi” me gjatési - 151.34 ml

Rruga “Pingul me Rrugén Leonardo Da Vinci” me gjatési - 56 ml
Rruga 1 “ Paralel me Rrugén Beslidhja” me gjatési - 129 ml
Rruga 2 “ Paralel me Rrugén Beslidhja” me gjatési - 64 ml

Blloku Bathore 7

Rruga “Paralel me Rrugén Teuta” me gjatési - 329.61 ml

Rruga “Segment 1 Paralel me Rrugén Delvina” me gjatési - 339.33 ml
Rruga “Segment 1,2 Pingul me Rrugén Kaganiku” me gjatési - 252.1 ml
Rruga “Llugaj” me gjatési - 432.16 ml

Rruga “Paralel me Rrugén Jezerca” me gjatési - 125.14 ml

Rruga “Stebleve + Rrugicat” me gjatési - 399.3 ml

Rruga “Toskeria” me gjatési - 232.95 ml

Rruga “Paralel me Rrugén Toskeria” me gjatési - 122.19 ml

Rruga “Dhjetori 90 + Rruga Paralel Dhjetori 90” me gjatési - 221.7 ml
Rruga “Prrenjasi” me gjatési - 214.88 ml

Rruga “Segment 1, 2 Pingul Rruga 7 Marsi” me gjatési - 128.1 ml
Rruga “Segment 1, 2 Paralel Rruga e Dibres” me gjatési - 155.7 ml
Rruga “Pingul Kongresi I Dibres” me gjatési - 85.95 ml

Rruga “Pingul Kongresi I Lushnjes” me gjatési - 46.87 ml

Rruga “Dhermiu” me gjatési - 94.57 ml

Rruga “Pingul Bulevardi Nene Tereza” me gjatési - 144.23 ml

Rruga “Krume” me gjatési - 230.36 ml

Rruga “Segment 1 Pingul Demokracia” me gjatési - 55 ml

Rruga “2 Paralel me Rrugén Delvine” me gjatési - 320.22 ml

NE KORDINATA KRGJSH
Nr.Aksit -
te Rruges Emertimi | Rruges NR N £
. _— Fillimi 481790.510, 4582958.581
1 Rruga "Lord Bajron
Mbarimi 482080.009, 4583082.099
et Fillimi 481804.825, 4582920.339
2 Rruga “Vatikani
Mbarimi 482010.498, 4583008.044
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. Fillimi | 481822.821, | 4582882.002
3 Rruga “Lasgush Poradeci —
Mbarimi 482027.739, 4582968.892
4 Rruga “Koto Hoxhi” Fillimi 481849.864, 4582817.524
Mbarimi 481982.489, 4582874.408
5 Seg. 1 Pingul Fillimi 482213.187, 4582355.039
Rruga Leonado Da Vinci Mbarimi 482260.853, 4582373.192
] Seg. 1 Paralel Fillimi 481996.297, 4582455.381
Mbarimi 481977.996, 4582561.406
7 Seg. 2 Paralel Fillimi 482041.070, 4582408.178
Rruga Beslidhja Mbarimi 482025.670, 4582448.778
Fillimi 481286.757 4582671.511
8 Rruga Paralel me Rrugen “Teuta” : |m|. = <P
Mbarimi 481573.762, 4582799.355
Fillimi 481 . 82356.954
9 Rruga 1 Paralel me Rruga Delvine e GOV 20 45
Mbarimi 481336.437, 4582510.581
Segment 1 Fillimi 481374.878, 4582424.596
10 Mbarimi 481252.106, 4582358.419
Segment 2 Fillimi 481383.449, 4582432.273
Pingul me Rrugén Kaganiku Mbarimi 481474.326, 4582469.577
. Fillimi 481155.070, 4582158.368
11 Rruga Llugaj
Mbarimi 481564.493, 4582304.026
Fillimi 481715.040, 4582508.042
12 Rruga Paralel me Rrugen Jezerce
Mbarimi 481606.545, 4582459.996
13 Rruga Sterbleve Fillimi 480774.395, 4582521.926
Mbarimi 480904.736, 4582475.620
illimi 6.422 4582347,
14 Rruga Toskeria Fillimi 48080 ! 582347.816
Mbarimi 481007.661, 4582454.519
Fillimi 481 } 4582404.325
15 Rruga Paralel me Rrugen Toskeria L CAREE
Mbarimi 480936.993, 4582360.514
hi ) Fillimi 480873.329, 4581976.831
e Rruga Dhjetori 50 Mbarimi 480913.026, | 4581864.583
Rruga Paralel Dhjetori 90 Fillimi 480897.955, 4581986.699
Mbarimi 480934.093, 4581881.971
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. Fillimi 480638.689, 4582193.257
17 Rruga Prrenjasi
Mbarimi 480840.486, 4582280.151 B
Segment 1 Fillimi 480582.652, 4582330.775
18 Mbarimi 480628.599, 4582351.361
Segment 2, Fillimi 480591.487, 4582309.022
Pingul 7 Marsi Mbarimi 480677.575, 4582347.278
Segment 1 Fillimi 480608.840, 4582271.232
19 Mbarimi 480684.176, 4582303.141
Segment 2 Fillimi 480784.428, 4582344.695
Paralel Rruga Dibra Mbarimi 480719.828, | 4582318.357
Fillimi 480745.333 4582407.224
20 Rruga Pingul Kongresi | Dibres o 33, 2V
Mbarimi 480671.265, 4582372.237
Fillimi 480991.305 4582493.617
21 Rruga Pingul Kongresi | Lushnjes : |m|. - ! 6
Mbarimi 480951.334, 4582475.779
92 Rruga Dhermiu Fillimi 481434 .873, 4582323.210
Mbarimi 481342.826, 4582287.472
Fillimi 782 4581849.
23 Rruga Pingul Blv Nene Tereza L 480689.782, SRR
Mbarimi 480564.451, 4581798.100
Fillimi 481220.862, 4581978.849
24 Rruga Krume
Mbarimi 481008.913, 4581891.049
75 Segment 1 Fillimi 481761.515, 4581983.127
Pingul Rruga Demokracia Mbarimi 481789.279, 4581931.497
Fillimi 81081.926 4582306.841
26 Rruga 2 Paralel me Rrugen Delvine =l - - 8
Mbarimi 481368.325, 4582443.662
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Horografia

1.3 - QELLIMI I PROJEKTIT

Objekt 1 projektit do t& jeté Ndertimi i plote i rrugeve te “Bllokut Bathore”
“NDERTIM RRUGET BLLOKU BATHORE 6 DHE 7” me té gjithé
elementét e infrastrukturés rrugore dhe urbane, me géllim pérmirésimin e cilésisé sé&

jetés s¢ komunitetit t& ké&saj zone dhe krijimin e akseseve te levizjes me rruget e tjera
te qytetit.

Zona ku kalon rruga cdo dite po merr zhvillim duke u shtuar numri i banoreve dhe
gjendja e rruges vjen duke u perkeqesuar ndaj lind nevoja ¢ ndertimit te rrugeve te reja
me standarte bashkekohore duke lehtesuar jeten ¢ banoreve dhe duke permiresuar
garkullimin e automjeteve.
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2. — GJENDJA EKZISTUESE DHE ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Projekt Ideja per “NDERTIM RRUGET BLLOKU BATHORE 6 DHE 7” eshte
realizuar ne baze te Detyres se Projektimit te dhene nga Bashkia Kamez.

Realizimi i ketij projekti eshte mbeshtetur mbi standartet dhe kushtet teknike CNR dhe
ato Shqiptare. Duhet theksuar qge pergjithesisht segmentet rrugore te ketij blloku ne
pamundesi te zgjerimit, parametrat gjeometrike te tyre jane jashte standarteve.

2.1 - GJENDJA EKZISTUESE

Keto rruge jane segmente rrugore te rendesishem pasi lidhet direkt me rrugen
kryesore. Aktualisht paraqitet pothuaj teresisht i amortizuar n€ pjesén ekzistuese.

Pjesa e rruges eshte pa shtresa rrugore dhe pa infrastrukture inxhinierike e konturuar

nga objekte te reja shume kateshe, objekte banimi 2-3 kate dhe objekte ne ndertim e
siper. Nje pjese e rruges kerkon prishjen e disa mureve rrethuese per tu realizuar.

Foto te gjendjes ekzistuese

Rruga Lord Bajroni Rruga Leke Pashe Toptani (Vatikani)
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Rruga Lasgush Poradeci Rruga Koto Hoxhi




